News Release

2024年 7月 23日

各 位

 碧海信用金庫

バンコク駐在員事務所 10周年記念式典の開催について

碧海信用金庫（理事長：深谷誠）は、本年 7 月 2 日に当金庫バンコク駐在員事務所が開

設 10周年を迎えたことを受け、タイ・バンコクにおいて記念式典を開催しましたのでお知

らせいたします。

記

１.式典概要

場 所：アテネホテル最上階 ピーマンサイアムホール

    （当金庫バンコク駐在員事務所アテネタワー隣接）

日 時：７月４日（木）18時開会

出席者：総勢 80名（役職員出張者 9名を含む）

２.主催者挨拶

深谷理事長より、「10 年前、Face to Face の精神でタイへの進出を決めバンコク駐在員

事務所を設立しましたが、これまで多くの方に支えられて事務所を運営することができ

大変感謝しております。タイ現地でも日本と同じく常にお客様一人一人に寄り添う姿勢

を大切に活動してきました。今後もタイと日本、アセアン地域の未来に向け、お客様の

お役に立てるよう取り組んでまいります」と挨拶しました。

３.式典の様子

大鷹タイ日本大使館特命全権大使、岡田バンコック銀行 Executive Vice Presidentより

御祝辞、黒田日本貿易振興機構（ジェトロ）所長より乾杯のご発声を賜りました。

式典にはお取引先の皆様（タイ現地ならびに日本からお越しいただいた）に多数ご出席

いただきました。日頃の当金庫の活動へのご理解、ご協力に感謝し、今後も支援活動に

尽力することをお伝えさせていただきました。10年間を振り返る動画の上映や記念撮影

などをして、終始なごやかな雰囲気でした。

４.バンコク駐在員事務所の活動について

タイは東南アジアにおける自動車の一大生産拠点となっており、当金庫お取引先も多数

進出されています。バンコク駐在員事務所では、海外現地情報の収集や提供等を行うと

ともに、タイ現地のお取引先に寄り添い、お取引先の海外事業展開のサポートを行って

います。

News Release

【バンコク駐在員事務所の概要】

名 称
碧海信用金庫 バンコク駐在員事務所

THE HEKIKAI SHINKIN BANK Bangkok Representative Office

所在地
16th Floor, 1606, Athenee Tower, 63 Wireless Road, Lumpini,

Pathumwan, Bangkok 10330, Thailand

連絡先 TEL ＋66- (0)2-168-8231 E-mail hekishinbkk@hekikai.co.th

所 長 田口 岳夫 （たぐち たけお）

人 員 所長 1名、現地スタッフ 1名

業 務
・タイ進出取引先等に対する各種支援の提供

・金融・経済等の現地情報の収集 等

深谷理事長による主催者挨拶       タイ日本国大使館 大鷹特命全権大使によるご祝辞

     10 年間を振り返る動画の上映              出席者全員の集合写真

以上